
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112200109

109

Nº 226, sexta-feira, 22 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2019 - UASG 150233

Nº Processo: 23117079683201934. Objeto: Material de consumo tecidos e aviamentos uso hospitalar.. Total de Itens Licitados: 70. Edital: 22/11/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Av. Pará, 1720 - Campus Umuarama, - Uberlândia/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150233-5-00179-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2019 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e os demais anexos encontram-se disponíveis em
www.licitacoes.ufu.br .

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Comrpas e Licitações

(SIASGnet - 21/11/2019) 150233-15260-2019NE800352
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 182, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 170/2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria R nº 209, de
13/01/2017, publicada no Diário Oficial da União de 19/01/2017, retifica o Edital nº 170 de 07/11/2019, Concurso Público para Técnico Administrativo em Educação, publicado em forma
de extrato, no DOU de 08/11/2019, seção 3, pág. 121.

Onde se lê:
Tabela 1

. CARGOS NÍVEL "D" C I DA D E T OT A L
DE
V AG A S

VAGAS AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

V AG A S
N EG R O S

V AG A S
C A N D I DAT O S
CO M

DEFICIÊNCIA

R E M U N E R AÇ ÃO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/HIDRÁULICA E TOPOGRAFIA UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO EM AGRIMENSURA MONTE CARMELO 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. CARGOS NÍVEL "E" C I DA D E T OT A L
DE
V AG A S

VAGAS AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

V AG A S
N EG R O S

V AG A S
C A N D I DAT O S
CO M

DEFICIÊNCIA

R E M U N E R AÇ ÃO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

. AU D I T O R UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. ENGENHEIRO/CIVIL UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. MÉDICO/MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 20

. O D O N T Ó LO G O / E N D O D O N T I A UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. O D O N T Ó LO G O / P E R I O D O N T I A UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40
Leia-se:
Tabela 1

. CARGOS NÍVEL "D" C I DA D E T OT A L
DE
V AG A S

VAGAS AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

V AG A S
N EG R O S

V AG A S
C A N D I DAT O S
CO M

DEFICIÊNCIA

R E M U N E R AÇ ÃO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/HIDRÁULICA E TOPOGRAFIA UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO QUAISQUER CAMPI 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO EM AGRIMENSURA MONTE CARMELO 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA UBERLÂNDIA 1 1 R$ 2.446,96 40

. CARGOS NÍVEL "E" C I DA D E T OT A L
DE
V AG A S

VAGAS AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

V AG A S
N EG R O S

V AG A S
C A N D I DAT O S
CO M

DEFICIÊNCIA

R E M U N E R AÇ ÃO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

. AU D I T O R UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. ENGENHEIRO/CIVIL UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. MÉDICO/MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 20

. O D O N T Ó LO G O / E N D O D O N T I A UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. O D O N T Ó LO G O / P E R I O D O N T I A UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 40

. M É D I CO / P S I Q U I AT R I A UBERLÂNDIA 1 1 R$ 4.180,66 20

Onde se lê:
3. REQUISITO DE QUALIFICAÇÃO PARA INGRESSO NO CARGO:
(...)
Acrescenta-se o cargo:
MÉDICO/PSIQUIATRIA: Curso Superior em Medicina + Registro de Qualificação de Especialista- RQE em Psiquiatria no Conselho Regional de Medicina - CRM. Resolução

1974/2011.
HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: Registro no Conselho competente. Lei nº. 3.268, de 30 de setembro de 1957 dispõe sobre os Conselhos de Medicina, e dá outras providências.

Decreto nº. 44.045, de 19 de julho de 1958, aprova regulamento do Conselho Federal e Conselhos Regionais de Medicina a que se refere a Lei nº. 3.268/57. Registro de Qualificação de
Especialista- RQE no Conselho Regional de Medicina - CRM. Resolução 1974/2011.

RENAN BILLA

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada
por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; e tendo
em vista o que estabelecem a Lei nº 8.745, de 09/12/1993, o Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, alterado pelo Decreto nº 8.259 de 29/05/2014 e pela Portaria Interministerial
MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014; e também o Estatuto e o Regimento Geral da UFU, a Resolução nº 03/2015 e 02/2017 do Conselho Diretor da Universidade Federal de Uberlândia
- CONDIR e demais legislações pertinentes, torna público que será(ão) realizado(s) Processo(s) Seletivo(s) Simplificado(s) de Provas e Títulos, para o cargo de Professor Substituto da
Universidade Federal de Uberlândia, conforme Edital de Condições Gerais nº 20/2019 publicado no Diário Oficial da União em 01/02/2019, seção 03, p. 108, com sua publicação na
íntegra no website http://www.portalselecao.ufu.br e especificações abaixo.

DA ESPECIFICAÇÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS

. Nº do edital Unidade / Campus Área / Subárea Qualificação Mínima Exigida Nº de vagas Regime de
trabalho

. EDITAL
PROGEP Nº

171/2019

Faculdade de
Computação/ Santa

Mônica

Área:
Ciência da

Computação

Graduação em Ciência da Computação, ou Sistemas de Informação, ou
Engenharia de Computação, ou Engenharia Elétrica com ênfase em
Computação, ou Gestão da Informação; e Mestrado em Ciência da

Computação

02 (Duas) Ampla
Concorrência

40 (Quarenta)
Horas Semanais

. 01(Uma)
Reservada para

Negros
. EDITAL
PROGEP Nº

172/2019

Faculdade de Educação/
Santa Mônica

Área:
Ed u c a ç ã o

Licenciado em Pedagogia com Mestrado em Educação 01(Uma) 40 (Quarenta)
Horas Semanais

. EDITAL
PROGEP Nº

173/2019

Faculdade de Medicina/
Umuarama

Área:
Saúde Coletiva

Subárea: Medicina de
Família e

Comunidade

Graduação em Medicina e Residência Médica em Medicina de Família e
Comunidade em Programa Credenciado pela Comissão Nacional de Residência
Médica (CNRM/SESu/MEC) ou Pós-Graduação lato sensu em Medicina de Família

e Comunidade

01(Uma) 20 (Vinte)
Horas Semanais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-22T02:52:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




